
 

 

 
 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA GARA 

RIF. PRATICA 133-18/AP 

TENDER 257 

CIG 7404396CDD 

 RDA N. 10168464 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA APERTA (art. 60 D. Lgs. 50/2016) 

Oggetto: Fornitura di prodotti Netapp per implementazione infrastruttura IT Gruppo Veritas 

Impegno di spesa stimato: 527.014,23 EURO IVA escl. 

RUP: Hiche Massimiliano 

Vista: 

-  La relazione agli atti a firma del RUP Dott. Massimiliano Hiche; 

- considerata la necessità di provvedere all’acquisto di dette attrezzature di marca Netapp entro e non 

oltre il 30/04/2018, così da garantire la corretta manutenzione ed evoluzione della piattaforma IT del 

Gruppo Veritas; 

La base d’asta tenuto conto di quanto inciato nella relazione agli atti prenderà pertnato come assunti ed 

accettati i prezzi di listino ufficiali ridotti del 50%. Per le ragioni sopra indicate la base d’asta è così 

composta: €. 1.054.028,46/2= €.527.014,23 omnicomprensivi di ogni onere e costo compresi servizi 

professionali di assistenza all’installazione e go live. 

- si bandisce PA in modalità telematica da aggiudicarsi da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell'art. 95 D.Lgs 50/2016. Poiché i prodotti oggetto di acquisto sono in vendita con applicazione 

di sconto sui listini ufficiali della casa madre Netapp e che la stessa ha diversi vendor sia sul territorio 

internazionale che su qello Italiano, non si ravvisano elementi incentivanti per attribuzione di punteggio 

tecnico. 

Documento predisposto da:    Arturo Pizzardello 

 

Sottoscritto e validato da:    Monica Tonet 

 

DIREZIONE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 

F.to Dott. Massimo Zanutto 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

 


		2018-03-05T10:35:57+0100
	Massimo Zanutto




